РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЪ

мБУ "Щентр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи"
горOдского округа город Шарья Костромской области

<08> февраля 2023г; лъ 14-од

О провелении муниципальнолi
интеллектуальной квиз-игры
"Александр Николаевпч Островский -

известный русский писатель
и талантллrвый драмаryрг"
для учащихся 10 классов

С целью развития интереса шкоJIьников к }кизни и творчеству А.Н. Островского, в

соответствии с планом работы координационно-методического совета учителей русского
языка и литераryры на 2022-202З учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Организовать и провести муниципаJIьную интеллектуальную квиз-игру <Александр

николаевич Островский _ известный русский писатель и талантливый драматург) для

учащихся l0 классов (дапее Квиз-игра) 16 марта 202З года.

2. Утвердить:
2.]. Полох<ение о проведении Квиз-игры (Приложение 1);

2.2. Оргкомитет Квиз-игры:
- Торопова И.В., учитель русского языка и литературы, руководитель кмС учителей

русского языка и литературы, Kypalop Квиз-игры;
- Петрова д.д.. N4етодист МБУ TleHTp ППМСП (муниципальная методическая служба).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 обеспеtIить участие команл обучающихся 10 классов в количестве до б человек;

3.2 направить заявки на участие в Квиз-игре не позднее 10 марта 2023 года на адрес

toropol d'ц@yeцslex,ru (Приложение 2).

4. ответственность за исllолнение приказа возложить на Петрову А.А., методиста

N4БУ I {errT р I1Illt{ClI

!иректор МБУ IJeHTp ППМСП

С I tрi,тказопт ознакомлена а

я
to ДЖе

ф о

S

о пров едении N,{ун иципальной интеллектуаrIьной квиз-игры

''длександр l1иколаевич Остроu.п"Й - известный русскиЙ писатеjlь и талантливыЙ драпtатчрг"

д-lrя ччащихся i0 K-r]accoB

1. обrцие по_r]ожения

1 .1 t]Iасr-ояшtее IIO,rIOiKeHr{e ollpe,rle]rreT порrlлок орr,анизаtlиlI и Ilроведения l\,{униципатьной

инте.r]jrекТyхльноЙ Itвиз - игры "Д-;tександр ]lиколаевиI{ островский - известный руссiсий писатеjIь и

т а[антливый драмату pг>

квиз - эпlо ко.wанdная uнmglлекпq)Lцыlо-рtlзвлекаtЕгllrная uzpa. Эmа цzра популярна сеuчас

в Россuч cpeoLt,цолоdежu, ч она набuраепt все больut|lю популярносmь"

Инmе,t,tекmуаjlьная uzllct Dля учtlu4uхся спlарutе?о utкольноZо возрOсmп, копюрые знако,мяmся с

mворчеспtвU.+l Beitll{ozo dрсttltапцрZu. Эпю Ko,vrtHdHcle copehHo\clltue H{l ,t()?LlKJl, сообрсtзuпlgllнOсп7ь u

см е"кL I ку J пtр с б.|, ю u4 е е d 0 п ол н rt И'lе,1 Ь Н У ю п о d z о п,tо в ку,

Соспtя,tчrtuе сосп'оum uз 4-х pctyrtdoB, В KOmOPl)l.x ребяmп проявяп1 )1.МеНuе рсtбопlсtп,tь в Kcl:tlпtt,de

ч конценmрuровumься Hct зсtDсtнuu.' В кажоом pctyHde
-опреdепенное

колuчесmво вопросов, опlвепlьt

пuшуmся нп б,.tанке в meLle'Lle 1 MuHymbt, а побеdцmе)lь опреOаlяеmся по набранно,+tу кол''чесmву

очков, коmорые r)аюmся пЮ"Гlл,ко за прOвuльньl€ o1,116€lllbl,

i.2 Цель и задtlt{и

L\ель - разRи.I rle .гворческого иt{телjlектуаjlьного по,гснциапа мо;tодёх<и через интерактив'Iые формы

гIолоlкение

дос"Vга.

Задачи

- расширение кр.Yгозора знаний участников;

- развитие ко},lN,{Vникагивtlых IJавыков и взаиN{осотр)дничества участников коN{андl

- развитие наRьlков творLIеского и -1огического \{ышjlения,

2, Opr alIи,Jll|\)i',l ll(ll]l К(ll\1Иlсt ,trHttциlla_tbHtlii tttllC-1.ICt\T\,t_Il,ной иtры

2.1 Организатором конц,,рса является координаLI!]онно-методический совет yчителей русского языка и

литерац,-ры городского окр_чга город Шtrрья

2.2 Подготовк\, L{ проведение игры ос)щестt]ляеl р\,liоводи,гехь кмС учителей рYсскоr,о языка и

литературы

2.З ОргкоМитс,l ос)/щес,гв_гlяет с-цедуюш],ие фуrlкrtии:

- регистрир!,сг \lчастниliов игр. осушсств,-1яет сбо1-1 зltявок;

- опредеJIяет п()рядок проведения игр;

- формирует iltlори;

- подводит итоги. определяет порядок награждения,

Кур;гор игры l'opcllloBzr И,1]" p),KOlrOltи rc,,Ll, К\1('

3, Условия )ILlilс,гия

з.1. В квиз-иг,рс принимают Yчастие ItоN{анды в составе б че-цовек 10-х к;тассов обrцеобразовательных

организаций.

к приказу N4БУ Центр ППМСП
от, 08,02.2023г.,N{ч1 4-Оl{

З.2ИграбlцетПрохоДиТЬнабазеМБоУСоШJYg716марта2023гола.

З.З Заявки Fta \/час.гие r] rlграх (приJtсlхtеttие 1) необходипrо отlIравить на адрес элек,Iрон}lой по,lты

ч-trратора !9r-оJ!r--gц-ta)зцd9Уч до 10.0з.202З г. Без cBtleBpeN,{eнHo поланной ,]ая]]ки комtlнды к игре не

.]опускаются.

3.4 Участники игры должны познакомиться с допо"ilгIите,цьrrой информачией по теме: Биография А.Н.
Островского; Театр; Персонажи1 Пьеса <<Гроза>>.

4. ПодведеIII4с IIтогов и награ)кдение

4.1. Кол,rанда. набравпrая наибоJьшее ко-rlичестi]о баtлов стаIlовится победителем, если количество
бацлов ggзцfl.l{lет у нескольких команд. ведущий может задать дополнительный вопрОС.

4.2 ГIобедите_lи каждой игры нагрalкдак)тся лип,lомаN{и за 1,,2,З место, участники - сертификатами

),lIасти я.

Прилоiкение 2
к приказу МБУ IleHTp ППМСП

от 08.02.202Зг. Nq1 З-ОД
Зая вка

на \'частие в квиз-игре <А-цексаrlдр Николаевич Островский - известный русский писатеj]ь
и TaLlaHT.ll ивый драматyрг>

(название ОО)

лъ Фzrплилия и\{я yчастника i(ома}Iды Фамилия имя руководителя
ко\.{анды

1

2
fJ

4

5

6

7